



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BPR3-221-67 zo dňa 14.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Mošovce
sídlo: Kollárovo námestie 314/10, 038 21 Mošovce
IČO: 00316806
konajúci: Ing. Elena Krajčová, starostka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BPR3-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 210 808,91 EUR (slovom: dvestodesaťtisíc osemstoosem eur a deväťdesiatjeden centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 200 268,46 EUR (slovom: dvestotisíc dvestošešťdesiatosem eur a štyridsaťšesť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 10 540,45 EUR (slovom: desaťtisíc päťstoštyridsať eur a štyridsaťpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Mošovciach, dňa:

Podpis:

Ing. Elena Krajčová, starostka obce Mošovce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Prístavba k budove materskej školy
Kód projektu:	302021BPR3
Kód ŽoNFP:	NFP302020BPR3
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9009000000005195482216	Slovenská sporiteľňa, a.s.	10. 10. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9009000000005195482216	Slovenská sporiteľňa, a.s.	10. 10. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Turčianske Teplice	Mošovce

Poznámka k miestu realizácie č. 1: par. č. C-KN 745 v k. ú. Mošovce, k existujúcej stavbe č. s. 359

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	28
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2021
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BPR300001 - Prístavba materskej školy
2. 302BPR300004 - Revitalizácia ihriska
3. 302BPR300005 - Materiálno-technické vybavenie

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	51,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300001 - Prístavba materskej školy		51

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300001 - Prístavba materskej školy		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300001 - Prístavba materskej školy		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	805,8300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300001 - Prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	805,83

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300001 - Prístavba materskej školy	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300004 - Revitalizácia ihriska	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302BPR300005 - Materiálno-technické vybavenie	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	51,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	805,8300	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC MOŠOVCE	Identifikátor (IČO):	00316806
		Výška oprávnených výdavkov:	210 808,91 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	210 808,91 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	162 448,43 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPR300001 - Prístavba materskej školy	162 448,43 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	162 448,43 €
Typ aktivity:	302020041R047 - D. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)	43 441,88 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPR300004 - Revitalizácia ihriska	43 441,88 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	43 441,88 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)	4 918,60 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BPR300005 - Materiálno-technické vybavenie	4 918,60 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	2 684,90 €
Skupina výdavku:	1.2 - 112 - Zásoby	2 233,70 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BPR3P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	210 808,91 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	200 268,46 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	10 540,45 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Mošovce							
Názov projektu:	Prístavba k budove materskej školy							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Prístavba materskej školy								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	135 737,66	135 737,66	162 885,19	162 448,43	154 326,01	436,76
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					135 737,66	162 885,19	162 448,43	154 326,01	436,76
Hlavná aktivita č. 2	Materiálno-technické vybavenie								
Interaktívny monitor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	2 237,42	2 237,42	2 684,90	2 684,90	2 550,66	0,00
Notebook	112 Zásoby	ks	1,00	1 282,00	1 282,00	1 538,40	1 538,40	1 461,48	0,00
Tlačiareň	112 Zásoby	ks	1,00	579,42	579,42	695,30	695,30	660,54	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					4 098,84	4 918,60	4 918,60	4 672,68	0,00
Hlavná aktivita č. 3	Revitalizácia ihriska								
Detské ihrisko	021 Stavby	súbor	1,00	34 331,57	34 331,57	41 197,88	41 197,88	39 137,99	0,00

Projektová dokumentácia	021 Stavby	súbor	1,00	1 870,00	1 870,00	2 244,00	2 244,00	2 131,80	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					36 201,57	43 441,88	43 441,88	41 269,79	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					176 038,07	211 245,67	210 808,91	200 268,48	436,76
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7)	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					176 038,07	211 245,67	210 808,91	200 268,46	436,76

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Mošovce
Názov projektu	Prístavba k budove materskej školy
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Prístavba materskej školy						
	Prístavba - KPS							
	Práce a dodávky HSV							
	Zemné práce							
1.	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	43,896	23,68	1 039,46	1 039,46	0,00
2.	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	31,935	3,87	123,59	123,59	0,00
3.	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	021 Stavby	m3	31,935	1,15	36,73	36,73	0,00
	Zakladanie							
4.	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	79,450	42,36	3 365,50	3 365,50	0,00
5.	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	33,262	108,50	3 608,93	3 608,93	0,00
6.	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	9,268	25,36	235,04	235,04	0,00
7.	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	9,268	6,04	55,98	55,98	0,00
8.	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI	021 Stavby	t	0,623	1 742,00	1 085,27	1 085,27	0,00
9.	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	21,729	189,30	4 113,30	4 113,30	0,00
10.	Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30	021 Stavby	m3	21,070	109,65	2 310,33	2 310,33	0,00
11.	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,526	1 541,00	810,57	810,57	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
12.	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	021 Stavby	m3	0,756	239,00	180,68	180,68	0,00
13.	Murivo nosné (m3) z betónových debniaciach tvárníc s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m3	1,476	189,98	280,41	280,41	0,00
14.	Murivo nosné (m3) z pórbetónových tvárníc PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	021 Stavby	m3	3,266	186,30	608,46	608,46	0,00
15.	Murivo nosné (m3) z pórbetónových tvárníc PDK pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 300 mm	021 Stavby	m3	20,999	186,57	3 917,78	3 917,78	0,00
16.	Betón stĺpov a pilierov hranatých, tahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,437	114,30	164,25	164,25	0,00
17.	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	18,533	26,23	486,12	486,12	0,00
18.	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	18,533	4,20	77,84	77,84	0,00
19.	Priečky z pórbetónových tvárníc hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	29,988	41,12	1 233,11	1 233,11	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
20.	Polomontovaný strop zo ŽB nosníkov dĺžky 5400 mm a betónových stropných vložiek výšky nad 150 do 200 mm, s podoprením a dobetónovaním medzi vložkami (bez výstuže)	021 Stavby	m2	144,320	74,60	10 766,27	10 766,27	0,00
21.	Nadbetonávka polomontovaných stropov betónom C 20/25 hrúbky 50 mm	021 Stavby	m2	7,216	7,63	55,06	55,06	0,00
22.	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	2,112	133,45	281,85	281,85	0,00
23.	Debnenie nosníka zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	18,588	18,78	349,08	349,08	0,00
24.	Debnenie nosníka odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	18,588	5,20	96,66	96,66	0,00
25.	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	6,667	24,77	165,14	165,14	0,00
26.	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 10 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	6,667	6,52	43,47	43,47	0,00
27.	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, B500 (10505)	021 Stavby	t	0,597	1 743,65	1 040,96	1 040,96	0,00
28.	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,946	114,60	452,21	452,21	0,00
29.	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	28,224	24,30	685,84	685,84	0,00
30.	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	28,224	4,67	131,81	131,81	0,00
31.	Výstuž stužujúcich pásov,vencov a stĺpov z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,702	1 742,00	1 222,88	1 222,88	0,00
32.	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,676	121,45	203,55	203,55	0,00
33.	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,050	1 785,00	89,25	89,25	0,00
34.	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	3,630	32,42	117,68	117,68	0,00
35.	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodnic pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	3,630	7,29	26,46	26,46	0,00
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
36.	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	136,180	1,65	224,70	224,70	0,00
37.	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	136,180	9,25	1 259,67	1 259,67	0,00
38.	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	136,180	8,99	1 224,26	1 224,26	0,00
39.	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	184,988	1,74	321,88	321,88	0,00
40.	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	2,700	9,54	25,76	25,76	0,00
41.	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	021 Stavby	m2	150,538	8,36	1 258,50	1 258,50	0,00
42.	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	184,988	8,99	1 663,04	1 663,04	0,00
43.	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	106,909	2,95	315,38	315,38	0,00
44.	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	106,909	15,60	1 667,78	1 667,78	0,00
45.	Vonkajšia omietka stien pastovitá organická (polymérna disperzia) modelovateľná hrubozrná	021 Stavby	m2	49,994	28,14	1 406,83	1 406,83	0,00
46.	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	68,088	44,25	3 012,89	3 012,89	0,00
47.	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 30 mm	021 Stavby	m2	38,821	32,450	1 259,74	1 259,74	0,00
48.	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	49,994	43,65	2 182,24	2 182,24	0,00
49.	Cementový poter (vhodný aj ako spádový), pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	021 Stavby	m2	136,180	29,56	4 025,48	4 025,48	0,00
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
50.	Vložky do dilatčných škár zvislé, z lepenky jednoduchej	021 Stavby	m2	3,537	4,56	16,13	16,13	0,00
51.	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	94,146	2,66	250,43	250,43	0,00
52.	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	94,146	1,60	150,63	150,63	0,00
53.	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	94,146	1,73	162,87	162,87	0,00
54.	Hliníkový sokľový profil šírky 143 mm	021 Stavby	m	32,270	9,79	315,92	315,92	0,00
55.	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	61,100	2,88	175,97	175,97	0,00
56.	Okenný a dverový začistovací profil	021 Stavby	m	42,700	5,42	231,43	231,43	0,00
57.	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	12,450	4,08	50,80	50,80	0,00
58.	Montáž hranatej plastovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	021 Stavby	ks	8,000	2,60	20,80	20,80	0,00

59.	Mriežka ventiláčna plastová, hranatá so sieťou, rozmery šxvxh 250x250x15 mm	021 Stavby	ks	8,000	3,84	30,72	30,72	0,00
60.	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená polyesterovou živícou do muríva z plných tehál, s vyvŕtaním otvoru M10/30/130 mm	021 Stavby	ks	54,000	11,53	622,62	622,62	0,00
61.	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	1,613	27,94	45,07	45,07	0,00
62.	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. do 140 mm, -2,10000t	021 Stavby	m3	0,360	123,86	44,59	44,59	0,00
63.	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	021 Stavby	m	4,800	2,87	13,78	13,78	0,00
64.	Odstránenie kontaktného zateplenia vrátane povrchovej úpravy z polystyrénových dosiek hrúbky nad 120-150 mm, -0,01876t	021 Stavby	m2	3,537	2,64	9,34	9,34	0,00
65.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,934	14,66	57,67	57,67	0,00
66.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	47,208	0,46	21,72	21,72	0,00
67.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,934	11,44	45,00	45,00	0,00
68.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	3,934	1,28	5,04	5,04	0,00
69.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	3,934	36,40	143,20	143,20	0,00
	Presun hmôt HSV							
70.	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	460,773	7,83	3 607,85	3 607,85	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
71.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	153,292	0,26	39,86	39,86	0,00
72.	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	t	0,046	1 777,46	81,76	81,76	0,00
73.	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prilavením	021 Stavby	m2	153,292	4,76	729,67	729,67	0,00
74.	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	021 Stavby	m2	176,286	5,23	921,98	921,98	0,00
75.	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,497	2,37	46,13	46,13	0,00
	Izolácie striech, povlakové krytiny							
76.	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	172,989	0,94	162,61	162,61	0,00
77.	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	198,937	0,53	105,44	105,44	0,00
78.	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou prikotvením s lepením spoju	021 Stavby	m2	190,800	6,95	1 326,06	1 326,06	0,00
79.	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	021 Stavby	m2	219,420	7,09	1 555,69	1 555,69	0,00
80.	Teleskop do dĺžky 400 mm	021 Stavby	ks	572,400	0,81	463,64	463,64	0,00
81.	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	169,543	0,64	108,51	108,51	0,00
82.	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	021 Stavby	m2	194,974	1,28	249,57	249,57	0,00
83.	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	19,660	11,45	225,11	225,11	0,00
84.	Rozpěný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	157,280	0,140	22,02	22,02	0,00
85.	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	021 Stavby	m2	4,915	13,67	67,19	67,19	0,00
86.	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	47,083	2,18	102,83	102,83	0,00
	Izolácie tepelné							
87.	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	136,180	1,11	151,16	151,16	0,00
88.	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 Stavby	m2	138,904	14,82	2 058,56	2 058,56	0,00
89.	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° PIR doskami hr. 200 mm	021 Stavby	m2	169,543	12,60	2 136,24	2 136,24	0,00
90.	Doska PIR s obojstranným nasýteným skleneným vláknom hr. 200 mm	021 Stavby	m2	169,543	49,76	8 436,46	8 436,46	0,00
91.	Pripevnenie izolácie prikotvením na strechách plochých do 10°	021 Stavby	ks	678,172	0,64	434,03	434,03	0,00
92.	Kotviaci prvok do betónu 6,1 mm, oceľový	021 Stavby	ks	678,172	0,33	223,80	223,80	0,00
93.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	147,655	1,18	174,68	174,68	0,00
	Konštrukcie klampiarske							
94.	Žiaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvpavové polkruhov. r.š. 330 mm	021 Stavby	m	17,230	34,63	596,67	596,67	0,00
95.	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	021 Stavby	ks	1,000	28,16	28,16	28,16	0,00
96.	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	021 Stavby	m	17,230	17,34	298,77	298,77	0,00
97.	Podkladový pás z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm	021 Stavby	m	17,230	11,93	205,55	205,55	0,00
98.	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 Stavby	m	12,450	14,75	183,64	183,64	0,00
99.	Oplechovanie muríva a atík z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	021 Stavby	m	20,080	15,41	309,43	309,43	0,00
100.	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvzdové rúry s priemerom 60 - 150 mm	021 Stavby	ks	3,000	7,13	21,39	21,39	0,00
101.	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 120 mm	021 Stavby	ks	3,000	13,67	41,01	41,01	0,00
102.	Zvzdové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	3,000	42,74	128,22	128,22	0,00
103.	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,921	1,68	33,54	33,54	0,00
	Konštrukcie - krytiny tvrdé							
104.	Montáž krytiny z dosiek polykarbonátových, sklon strechy do 10°	021 Stavby	m2	23,701	4,73	112,11	112,11	0,00
105.	Polykarbonátové platne - komórková PC doska hrúbka 10,00 mm, včetně spojovacieho a doplnkového materiálu	021 Stavby	m2	23,701	11,83	280,38	280,38	0,00
106.	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	4,314	5,10	21,98	21,98	0,00
	Konštrukcie stolárske							
107.	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	021 Stavby	m	41,600	12,78	531,65	531,65	0,00
108.	Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dĺ. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim páskom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škrý okenného rámu a muríva	021 Stavby	m	91,737	1,19	109,17	109,17	0,00
109.	Plastové okné, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	021 Stavby	m2	18,708	254,80	4 766,80	4 766,80	0,00
110.	Dvere plastové šxv 1300x2450 mm, s nadsvetlíkom	021 Stavby	ks	1,000	1 292,20	1 292,20	1 292,20	0,00
111.	Dvere plastové šxv 1700x2450 mm, s nadsvetlíkom	021 Stavby	ks	1,000	1 492,40	1 492,40	1 492,40	0,00
112.	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	021 Stavby	m	15,900	9,84	156,46	156,46	0,00
113.	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	3,000	21,83	65,49	65,49	0,00
114.	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	3,000	17,84	53,52	53,52	0,00
115.	Dvere vnútorné protipožiarna drevené EI EW 30 D3, šxv 800x1970 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, fólia	021 Stavby	ks	3,000	209,30	627,90	627,90	0,00
116.	Montáž dverového kridla otočného dvojkridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	42,42	42,42	42,42	0,00
117.	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	2,000	17,84	35,68	35,68	0,00
118.	Dvere vnútorné protipožiarna drevené EI EW 30 D3, šxv 1500x2000 mm, požiarna výplň DTD, SK certifikát, CPL lamino 0,2 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 519,70	1 519,70	1 519,70	0,00
119.	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	3,000	61,48	184,44	184,44	0,00
120.	Zárubňa vnútorná obložková KOMFORT, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere, SAPELI	021 Stavby	ks	3,000	142,92	428,76	428,76	0,00
121.	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkridlové	021 Stavby	ks	1,000	76,42	76,42	76,42	0,00
122.	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 360-500 mm, pre dvojkridlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	162,20	162,20	162,20	0,00
123.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	123,870	0,50	62,00	62,00	0,00

	Konštrukcie doplnkové kovové								
124.	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 30 kg	021 Stavby	m	19,400	4,72	91,57	91,57	0,00	
125.	Zábradlie na terasu a rovné plochy, vertikálna výplň rebrovanie, výška do 1200 mm, hliníkové eloxované, kotvenie do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru	021 Stavby	m	19,400	58,69	1 138,59	1 138,59	0,00	
126.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	021 Stavby	kg	421,600	4,16	1 753,86	1 753,86	0,00	
127.	Profil jaskolový rozmer 60x40x3 mm, akost ocele 1.4301	021 Stavby	kg	386,100	2,00	772,20	772,20	0,00	
128.	Plech oceľový hrubý 4x1000x2000 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	021 Stavby	kg	36,855	1,59	58,60	58,60	0,00	
129.	Týč závitová M 10, dĺžka 500 mm s ochranným puzdrom, oceľ, sanitárny systém	021 Stavby	ks	7,250	3,39	24,58	24,58	0,00	
130.	podložka M16 pr. 17x30x3 ŽIAROVÝ ZINOK plochá DIN 125	021 Stavby	ks	58,000	0,04	2,32	2,32	0,00	
131.	Matica presná šesťhranná trieda 8 sústružená M 10 mm	021 Stavby	ks	0,058	82,99	4,81	4,81	0,00	
132.	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 4	021 Stavby	kg	421,600	2,91	1 226,86	1 226,86	0,00	
133.	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	55,762	0,82	45,67	45,67	0,00	
	Podlahy z dlaždíc								
134.	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty vef. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	23,563	23,84	561,74	561,74	0,00	
135.	Dlaždice keramiké s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, jednofarebné	021 Stavby	m2	24,506	15,78	386,70	386,70	0,00	
136.	Montáž podláh z dlaždíc keramikých do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vef. 300 x 200 mm	021 Stavby	m2	11,170	21,02	234,79	234,79	0,00	
137.	Dlaždice keramiké s hladkým povrchom lxxvhr 300x200x10 mm, jednofarebné	021 Stavby	m2	11,617	19,47	226,18	226,18	0,00	
138.	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	15,489	3,23	50,04	50,04	0,00	
	Podlahy výšové a parketové								
139.	Montáž podlahových soklikov alebo listů obvodových skrutkovaním	021 Stavby	m	19,200	3,07	58,94	58,94	0,00	
140.	Lišta soklová drevená, vxš 30x18 mm	021 Stavby	m	19,392	2,31	44,80	44,80	0,00	
141.	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	021 Stavby	m2	24,840	8,94	222,07	222,07	0,00	
142.	Podlaha laminátová, hrúbka 9 mm	021 Stavby	m2	25,337	17,75	449,73	449,73	0,00	
143.	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	021 Stavby	m2	24,840	0,78	19,38	19,38	0,00	
144.	Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky	021 Stavby	m2	25,585	1,38	35,31	35,31	0,00	
145.	Montáž podložky vyrovnávacej a lištiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	24,840	0,80	19,87	19,87	0,00	
146.	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	25,585	0,51	13,05	13,05	0,00	
147.	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,480	0,96	9,06	9,06	0,00	
	Podlahy povlakové								
148.	Lepenie podlahových listů soklových	021 Stavby	m	39,050	3,11	121,45	121,45	0,00	
149.	Lišta soklová A 21, farba biela	021 Stavby	m	39,441	3,50	138,04	138,04	0,00	
150.	Položenie textilných podláh - koberec z pásov na obojstranne lepiacu pásku	021 Stavby	m2	100,170	6,13	614,04	614,04	0,00	
151.	Koberiec metrážny záťažový do kancelárie	021 Stavby	m2	105,179	24,49	2 575,83	2 575,83	0,00	
152.	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	100,170	1,20	120,20	120,20	0,00	
153.	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	021 Stavby	m2	100,170	6,25	626,06	626,06	0,00	
154.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	46,113	0,32	14,69	14,69	0,00	
	Obklady								
155.	Montáž obkladov vnútor. sten z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného vef. 300x300 mm	021 Stavby	m2	34,450	22,44	773,06	773,06	0,00	
156.	Obkladačky keramiké glazované jednofarebné hladké lxxv 300x300x14 mm	021 Stavby	m2	35,828	23,63	846,62	846,62	0,00	
157.	Presun hmôt pre obklady keramiké v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	17,800	1,82	32,40	32,40	0,00	
	Nátery	021 Stavby							
158.	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	021 Stavby	m2	25,284	6,31	159,54	159,54	0,00	
	Malby	021 Stavby							
159.	Malby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	286,718	3,24	928,97	928,97	0,00	
	BLESKOZVOD								
	Práce a dodávky HSV								
	Zemné práce								
1.	Hutnenie zeminy strojne vrstva 20cm	021 Stavby	m3	15,000	0,34	5,10	5,10	0,00	
2.	Odstánenie krytu asfaltového, hr. do 150 mm	021 Stavby	m2	5,000	11,25	56,25	56,25	0,00	
3.	Búranie konštrukcií z betónu v odkopávkach	021 Stavby	m3	1,000	337,49	337,49	337,49	0,00	
	Komunikácie								
4.	Vyspravenie krytu chodníka po prekopoch pre inžinierske siete, po zhutnení	021 Stavby	m2	5,000	39,23	196,15	196,15	0,00	
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
5.	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 150 mm	021 Stavby	m	20,000	4,19	83,80	83,80	0,00	
6.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,000	14,66	29,32	29,32	0,00	
7.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2,000	0,46	0,92	0,92	0,00	
	Presun hmôt HSV								
8.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	0,649	39,57	25,68	25,68	0,00	
	Elektromontáže								
9.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	50,000	1,52	76,00	76,00	0,00	
10.	páskový vodič FeZn43 FI 30x4	021 Stavby	kg	50,000	2,70	135,00	135,00	0,00	
11.	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	20,000	1,71	34,20	34,20	0,00	
12.	Drôt pozinkovaný FeZn Rd 10.00mm	021 Stavby	kg	15,000	7,37	110,55	110,55	0,00	
13.	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	70,000	1,30	91,00	91,00	0,00	
14.	Drôt pozinkovaný Fe Zn Rd8.00mm	021 Stavby	kg	30,000	7,37	221,10	221,10	0,00	
15.	Podpera vedenia na plochu strechu (min. 10cm)	021 Stavby	ks	70,000	1,73	121,10	121,10	0,00	
16.	Podpery vedenia FeZn do muríva PV 01h a PV01-03	021 Stavby	ks	6,000	3,21	19,26	19,26	0,00	
17.	Podpera vedenia do muríva zatepleného muríva	021 Stavby	ks	6,000	1,00	6,00	6,00	0,00	
18.	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ	021 Stavby	ks	4,000	2,98	11,92	11,92	0,00	
19.	Svorka k uzemňovacej tyči ocelová žiarovo zinkovaná označenie SJ 01	021 Stavby	ks	4,000	1,77	7,08	7,08	0,00	
20.	Ochranný uholník FeZn OU	021 Stavby	ks	2,000	12,66	25,32	25,32	0,00	
21.	Ochranný uholník oceľový žiarovo zinkovaný označenie OU 2 m	021 Stavby	ks	2,000	7,79	15,58	15,58	0,00	
22.	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z,D a DOU	021 Stavby	ks	6,000	5,00	30,00	30,00	0,00	
23.	Držiak ochranného uholníka oceľový žiarovo zinkovaný, DOU	021 Stavby	ks	6,000	2,18	13,08	13,08	0,00	
24.	Uzemňovacia tyč FeZn ZT	021 Stavby	ks	2,000	14,44	28,88	28,88	0,00	
25.	Uzemňovacia tyč oceľová žiarovo zinkovaná označenie ZT 2 m	021 Stavby	ks	2,000	23,73	47,46	47,46	0,00	
26.	Bleskozvodová svorka	021 Stavby	ks	20,000	3,09	61,80	61,80	0,00	
27.	Svorka	021 Stavby	ks	20,000	1,27	25,40	25,40	0,00	
28.	Označenie zvodov štitkami smaltované, z umelej hmot	021 Stavby	ks	2,000	2,08	4,16	4,16	0,00	
29.	Štítok PVC	021 Stavby	ks	2,000	0,64	1,28	1,28	0,00	
30.	Svorka skúšobná SZ -montáž	021 Stavby	ks	2,000	2,98	5,96	5,96	0,00	
31.	Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	2,000	2,18	4,36	4,36	0,00	
32.	Podružný a spojovací materiál	021 Stavby	eur	1,000	45,50	45,50	45,50	0,00	
33.	Revízie	021 Stavby	hod	20,000	18,20	364,00	364,00	0,00	

	Zemné práce pri extr.mont.prácach								
34.	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	130,000	14,26	1 853,80	1 853,80	0,00	
35.	Ručný záryp nezap. káblovej ryhy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	130,000	3,05	396,50	396,50	0,00	
	Elektroinštalácia								
	Práce a dodávky M								
	Elektromontáže								
1.	Lišta elektroinštalčná z PVC 50x50, uložená pevne, vkladacia	021 Stavby	m	20,000	2,41	48,20	48,20	0,00	
2.	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	23,000	1,54	35,42	35,42	0,00	
3.	Spínač nástenný, vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	4,000	5,52	22,08	22,08	0,00	
4.	Spínač, vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5	021 Stavby	ks	1,000	6,90	6,90	6,90	0,00	
5.	Spínač, vrátane zapojenia striedavý prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	6,000	6,90	41,40	41,40	0,00	
6.	zásuvka polozapustená alebo zapustená, 16 A 250 V	021 Stavby	ks	12,000	5,50	66,00	66,00	0,00	
7.	vývod ukončený v krabičke	021 Stavby	ks	9,000	4,78	43,02	43,02	0,00	
8.	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 200 kg	021 Stavby	ks	1,000	105,02	105,02	105,02	0,00	
9.	úprava exist. rozvádzača - vývod, prep. ochr.	021 Stavby	ks	1,000	21,39	21,39	21,39	0,00	
10.	Zapojenie a montáž svietidla	021 Stavby	ks	31,000	6,06	187,86	187,86	0,00	
11.	LED Núdzové osvetlenie s piktogramom na stenu, doba svietenia 3h, podľa výberu investora	021 Stavby	ks	3,000	61,88	185,64	185,64	0,00	
12.	Lišta hranatá HF HD - biela RAL 9003 LHD 50X50HF HD	021 Stavby	m	20,000	6,28	125,60	125,60	0,00	
13.	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	23,000	0,62	14,26	14,26	0,00	
14.	Rúrka ohybná FXP25	021 Stavby	m	50,000	0,63	31,50	31,50	0,00	
15.	Spínač jedнопólový s rámkom biela	021 Stavby	ks	4,000	3,63	14,52	14,52	0,00	
16.	Prepínač 5 s rámkom biela	021 Stavby	ks	1,000	3,96	3,96	3,96	0,00	
17.	Prepínač 6 Legrand Mosaic s rámkom biela	021 Stavby	ks	6,000	3,73	22,38	22,38	0,00	
18.	Zásuvka polozapustená s rámkom biela	021 Stavby	ks	12,000	3,96	47,52	47,52	0,00	
19.	rozvádzač RD	021 Stavby	ks	1,000	382,20	382,20	382,20	0,00	
20.	Svietidlo ledvance pl pfm3600lm, alebo obdobné podľa výberu investora	021 Stavby	ks	24,000	56,51	1 356,24	1 356,24	0,00	
21.	Svietidlo Modus BRS 27W, 2700lm, IP44 , alebo obdobné podľa výberu investora	021 Stavby	ks	4,000	40,95	163,80	163,80	0,00	
22.	Ekvipotenciálna svorkovnica	021 Stavby	ks	2,000	17,84	35,68	35,68	0,00	
23.	Montáž Centrálny stop	021 Stavby	ks	1,000	1,78	1,78	1,78	0,00	
24.	Tlačidlo Centrálny Stop, chránené pred náhodným stlačením, do vonk. prostr.	021 Stavby	ks	1,000	34,58	34,58	34,58	0,00	
25.	Kábel medený uložený voľne CHKE-R 450/750 V 3x1,5	021 Stavby	m	330,000	0,50	165,00	165,00	0,00	
26.	CHKE-R 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	330,000	1,17	386,10	386,10	0,00	
27.	Kábel medený uložený voľne CHKE-R 450/750 V 3x2,5	021 Stavby	m	100,000	0,54	54,00	54,00	0,00	
28.	CHKE-R 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	100,000	1,78	178,00	178,00	0,00	
29.	Kábel medený uložený voľne CHKE-R 450/750 V 5x1,5	021 Stavby	m	50,000	0,57	28,50	28,50	0,00	
30.	CHKE-R 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	50,000	1,83	91,50	91,50	0,00	
31.	Kábel medený uložený voľne CHKE-R 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	30,000	0,73	21,90	21,90	0,00	
32.	CHKE-R 5x4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	30,000	4,16	124,80	124,80	0,00	
33.	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	80,000	0,48	38,40	38,40	0,00	
34.	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	80,000	0,97	77,60	77,60	0,00	
35.	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	021 Stavby	m	10,000	0,66	6,60	6,60	0,00	
36.	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	021 Stavby	m	10,000	2,66	26,60	26,60	0,00	
37.	Drážkovanie v stene (pre viac káblov)	021 Stavby	m	200,000	3,52	704,00	704,00	0,00	
38.	Podružný a spojovací materiál	021 Stavby	eur	1,000	109,20	109,20	109,20	0,00	
39.	dvojrámk	021 Stavby	ks	6,000	0,91	5,46	5,46	0,00	
	Vedľajšie rozpočtové náklady								
	Projektové práce								
40.	Projektčné práce - skutočné vyhotovenie	021 Stavby	eur	1,000	200,20	200,20	0,00	200,20	
	Inžinierska činnosť								
41.	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie	021 Stavby	eur	1,000	163,77	163,77	0,00	163,77	
	Zdravotechnika								
	Práce a dodávky HSV								
	Zemné práce								
1.	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	7,000	35,27	246,89	246,89	0,00	
2.	Pripráto k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapaužených i nezapažených s urovnávaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	7,000	9,97	69,79	69,79	0,00	
3.	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,000	0,82	3,28	3,28	0,00	
4.	Uskladnenie výkopovej zeminy	021 Stavby	t	6,000	18,20	109,20	109,20	0,00	
5.	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,000	4,05	12,15	12,15	0,00	
6.	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	3,000	18,58	55,74	55,74	0,00	
7.	Kamenivo ťažené drobné 0-2 a	021 Stavby	t	5,100	18,61	94,91	94,91	0,00	
	Vodorovné konštrukcie								
8.	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,000	58,29	58,29	58,29	0,00	
	Rúrové vedenie								
9.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110	021 Stavby	m	3,000	0,71	2,13	2,13	0,00	
10.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125	021 Stavby	m	5,000	0,81	4,05	4,05	0,00	
11.	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	021 Stavby	m	3,000	1,57	4,71	4,71	0,00	
12.	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm	021 Stavby	ks	3,000	5,19	15,57	15,57	0,00	
13.	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 125x 3.1x1000mm	021 Stavby	ks	5,000	5,93	29,65	29,65	0,00	
14.	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	021 Stavby	ks	3,000	7,69	23,07	23,07	0,00	
15.	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, obočková DN 125	021 Stavby	ks	9,000	4,08	36,72	36,72	0,00	
16.	PVC koleno 125/45°-hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	6,000	3,00	18,00	18,00	0,00	
17.	Prechod PVC PP 110/125	021 Stavby	ks	2,000	9,69	19,38	19,38	0,00	
18.	PVC obočka 150/125/45°-hladký kanalizačný systém	021 Stavby	ks	1,000	8,14	8,14	8,14	0,00	
19.	Skúška tesnosti kanalizácie do D 150	021 Stavby	m	11,000	1,74	19,14	19,14	0,00	
	Presun hmôt HSV								
20.	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	7,024	35,39	248,58	248,58	0,00	
	Práce a dodávky PSV								
	Izolácie tepelné								
21.	Montáž trubíc z PE, hr.10-30 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	46,000	3,57	164,22	164,22	0,00	
22.	Tubolit DG 18 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Ammacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	16,000	1,14	18,24	18,24	0,00	
23.	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Ammacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	14,000	1,95	27,30	27,30	0,00	
24.	Tubolit DG 22 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Ammacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	5,000	1,18	5,90	5,90	0,00	
25.	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Ammacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	8,000	2,22	17,76	17,76	0,00	
26.	Tubolit DG 28 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Ammacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	3,000	1,31	3,93	3,93	0,00	
27.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,005	37,83	0,19	0,19	0,00	

	Zdravotech. vnútorná kanalizácia							
28.	Potrubié Rehau Raupiano, DN 40 odpadné prípojné alebo ekvivalent	021 Stavby	m	14,000	2,27	31,78	31,78	0,00
29.	Potrubié Rehau Raupiano, DN 50 odpadné prípojné alebo ekvivalent	021 Stavby	m	3,000	3,09	9,27	9,27	0,00
30.	Potrubié Rehau Raupiano, DN 110 odpadné prípojné alebo ekvivalent	021 Stavby	m	14,000	5,37	75,18	75,18	0,00
31.	Čistiaci kus Raupiano 110 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	9,43	18,86	18,86	0,00
32.	Revízie dvierka 200/150	021 Stavby	ks	2,000	3,15	6,30	6,30	0,00
33.	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	021 Stavby	ks	2,000	13,08	26,16	26,16	0,00
34.	Prívzdušňovací ventil HL 900	021 Stavby	ks	2,000	49,96	99,92	99,92	0,00
35.	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	31,000	0,95	29,45	29,45	0,00
36.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 50 mm	021 Stavby	ks	1,000	10,16	10,16	10,16	0,00
37.	Zápachová uzávierka HL136 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	31,27	31,27	31,27	0,00
38.	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,070	27,91	1,95	1,95	0,00
	Zdravotechnika - vnútorný vodovod							
39.	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 16,0x2,2 v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m	30,000	15,08	452,40	452,40	0,00
40.	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 20,0x2,8 v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m	13,000	17,92	232,96	232,96	0,00
41.	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 25,0x3,5 v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m	3,000	22,36	67,08	67,08	0,00
42.	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	021 Stavby	m	46,000	1,74	80,04	80,04	0,00
43.	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	46,000	1,24	57,04	57,04	0,00
44.	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,018	25,27	0,45	0,45	0,00
	Zdravotechnika - zariad. predmety							
45.	Montáž umývadla s výtokovou armatúrou a zápachovou uzávierkou	021 Stavby	súb	4,000	32,96	131,84	131,84	0,00
46.	Umývadlo Deep by JIKA alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	50,96	152,88	152,88	0,00
47.	Zdravotné umývadlo Jika Mio alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	168,35	168,35	168,35	0,00
48.	Montáž batérie sprchovej	021 Stavby	ks	1,000	18,61	18,61	18,61	0,00
49.	Sprchová batéria	021 Stavby	ks	1,000	65,52	65,52	65,52	0,00
50.	Montáž modulu basic tank system kompakt	021 Stavby	ks	3,000	49,56	148,68	148,68	0,00
51.	Podomietkový modul basic tank system kompakt	021 Stavby	ks	3,000	199,97	599,91	599,91	0,00
52.	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	3,000	24,57	73,71	73,71	0,00
53.	Jika baby, stojací klozet, vodorovný odpad alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	47,32	141,96	141,96	0,00
54.	Jika baby, klozetová doska s antibakteriálnou úpravou alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	3,000	19,11	57,33	57,33	0,00
55.	Montáž záchodovej misy závesnej	021 Stavby	súb	1,000	20,75	20,75	20,75	0,00
56.	Výtokové armatúry podomietkové ručné tlačidlo biele dual flesh	021 Stavby	ks	4,000	33,49	133,96	133,96	0,00
57.	Závesná wc misa pre imobilných-sedátko	021 Stavby	ks	1,000	135,60	135,60	135,60	0,00
58.	Montáž záchoda závesného do murovanej konštrukcie	021 Stavby	súb	1,000	22,57	22,57	22,57	0,00
59.	Výtokové armatúry -montážny prvok WC alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	218,40	218,40	218,40	0,00
60.	Montáž sprchových kútov kompletných ostatných typov	021 Stavby	súb.	1,000	226,33	226,33	226,33	0,00
61.	Kút sprchový, vanička	021 Stavby	ks	1,000	309,40	309,40	309,40	0,00
62.	Montáž ventilu rohového	021 Stavby	súb	8,000	4,75	38,00	38,00	0,00
63.	Rohový ventil	021 Stavby	ks	8,000	7,10	56,80	56,80	0,00
64.	Montáž batérie umývadlovej	021 Stavby	ks	4,000	11,66	46,64	46,64	0,00
65.	Umývadlová stojanková batéria	021 Stavby	ks	4,000	25,48	101,92	101,92	0,00
66.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 32	021 Stavby	ks	4,000	6,82	27,28	27,28	0,00
67.	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový	021 Stavby	ks	4,000	14,56	58,24	58,24	0,00
68.	Montáž predeľovacej steny	021 Stavby	ks	2,000	40,95	81,90	81,90	0,00
69.	Predeľovacia stena z MDF dosiek 55x100	021 Stavby	ks	2,000	118,30	236,60	236,60	0,00
70.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	1,000	8,09	8,09	8,09	0,00
71.	Odpadový komplet odtok D 50/40	021 Stavby	ks	1,000	11,43	11,43	11,43	0,00
72.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,531	28,99	15,39	15,39	0,00
	Ostatné							
73.	Ostatný montážny, pomocný a iný režijný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	136,50	136,50	136,50	0,00
74.	Protipožiarna bandáž na prestupy, 10m x125mm x 3mm	021 Stavby	ks	1,000	446,81	446,81	446,81	0,00
	Vykurovanie							
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie tepelné							
1.	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	95,000	3,57	339,15	339,15	0,00
2.	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	78,000	1,95	152,10	152,10	0,00
3.	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell alebo ekvivalent	021 Stavby	m	17,000	2,22	37,74	37,74	0,00
	Vykurovanie-vnútorný rozvod potrubia							
4.	Potrubié z uhlíkovej ocele Viegas Prestabo DN 10 alebo ekvivalent	021 Stavby	m	3,000	12,81	38,43	38,43	0,00
5.	Potrubié z uhlíkovej ocele Viegas Prestabo DN 15 alebo ekvivalent	021 Stavby	m	3,000	16,70	50,10	50,10	0,00
6.	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex Dxt 16,0x2,2 mm v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m	75,000	15,07	1 130,25	1 130,25	0,00
7.	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex Dxt 20,0x2,8 mm v kotúčoch alebo ekvivalent	021 Stavby	m	14,000	17,92	250,88	250,88	0,00
8.	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,020	25,27	0,51	0,51	0,00
	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							
9.	Tlaková skúška potrubia	021 Stavby	m	95,000	0,91	86,45	86,45	0,00
	Ústredné kúrenie, armatúry.							
10.	Termostatická hlavica Danfoss RA 2980 so zabudovaným snímačom alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	70,07	420,42	420,42	0,00
11.	Regulačný ventil Danfoss RLV-K priamy R1/2, G 3/4 alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	6,000	14,07	84,42	84,42	0,00
12.	Montáž armatúr ústredného kúrenia	021 Stavby	ks	12,000	11,28	135,36	135,36	0,00
13.	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,009	41,66	0,37	0,37	0,00
	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							
14.	RADIK VK 21-0500/1200 alebo ekvivalent	021 Stavby		2,000	165,62	331,24	331,24	0,00
15.	RADIK VK 21-0500/1100 alebo ekvivalent	021 Stavby		1,000	155,61	155,61	155,61	0,00
16.	RADIK VK 11-0400/0400 alebo ekvivalent	021 Stavby		1,000	169,44	169,44	169,44	0,00
17.	RADIK VK - Z 11-0500/0400 alebo ekvivalent	021 Stavby		1,000	89,18	89,18	89,18	0,00
18.	RADIK VK - Z 21-0700/0700 alebo ekvivalent	021 Stavby		1,000	113,75	113,75	113,75	0,00
19.	Montáž vykurovacieho telesa	021 Stavby	ks	6,000	10,13	60,78	60,78	0,00
20.	Vykurovacie telesá tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	6,000	10,13	60,78	60,78	0,00
21.	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,153	46,16	7,06	7,06	0,00
	Montáže vzduchotechnických zariadení							
22.	Montáž spiro potrubia DN 200-225	021 Stavby	m	2,000	5,11	10,22	10,22	0,00
23.	Potrubié kruhové spiro DN 200, dĺžka 1000 mm	021 Stavby	m	2,000	6,82	13,64	13,64	0,00
24.	Montáž systému vetrania	021 Stavby	ks	1,000	252,42	252,42	252,42	0,00
25.	Systém vetrania Stiebel Eltron VRL - C 300 G Trend s príslušenstvom alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	1,000	899,08	899,08	899,08	0,00
26.	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	20,916	1,55	32,36	32,36	0,00
	Ostatné							
27.	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod.	24,000	18,20	436,80	436,80	0,00
28.	Ostatný montážny, pomocný a iný režijný materiál	021 Stavby	súbor	1,000	200,20	200,20	200,20	0,00
29.	Protipožiarna bandáž na prestupy, 10m x125mm x 3mm	021 Stavby	ks	1,000	446,81	446,81	446,81	0,00

Hlavná aktivita č. 2		Materiálno-technické vybavenie						
1.	Interaktívny monitor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 237,42	2 237,42	2 237,42	0,00
2.	Notebook	112 Zásoby	ks	1,00	1 282,00	1 282,00	1 282,00	0,00
3.	Tlačiareň	112 Zásoby	ks	1,000	579,42	579,42	579,42	0,00
Hlavná aktivita č. 3		Revitalizácia ihriska						
Detské ihrisko								
Práce a dodávky HSV								
Komunikácie								
1.	Kladenie a dodávka betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	79,500	25,00	1 987,50	1 987,50	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
2.	Osadenie a dodávka parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	257,000	3,50	899,50	899,50	0,00
3.	Piesok technický triedený	021 Stavby	t	6,615	18,00	119,07	119,07	0,00
4.	Montáž prvkov drobnej architektúry, +dovoz+spojovací materiál+pomocný materiál	021 Stavby	súb.	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
5.	Tabuľa edukatívna - 2,3x1,02 s vodoodolným náterom	021 Stavby	ks	2,000	2,20	4,40	4,40	0,00
6.	Obklad plotu+terasy	021 Stavby	súb.	1,000	2 202,00	2 202,00	2 202,00	0,00
7.	Montáž detskej zostavy z drevených prvkov	021 Stavby	súb.	1,000	1 870,00	1 870,00	1 870,00	0,00
8.	AGÁT-kolotoč so sedením 150x150x70	021 Stavby	ks	1,000	2 714,00	2 714,00	2 714,00	0,00
9.	AGÁT-pieskovisko veľké 245x735x20	021 Stavby	ks	1,000	2 854,00	2 854,00	2 854,00	0,00
10.	AGÁT-pružinová hojdačka 32x79x76	021 Stavby	ks	1,000	602,00	602,00	602,00	0,00
11.	AGÁT-tunel 140x140x120	021 Stavby	ks	1,000	1 225,00	1 225,00	1 225,00	0,00
12.	AGÁT- nízka lanová strecha 151x265x130	021 Stavby	ks	1,000	1 584,00	1 584,00	1 584,00	0,00
13.	AGÁT- veľká kombinovaná zostava ty 2	021 Stavby	ks	1,000	6 821,00	6 821,00	6 821,00	0,00
14.	Montáž , dodávka a osadenie herných prvkov	021 Stavby	súb.	1,000	5 800,00	5 800,00	5 800,00	0,00
15.	Dodávka a polozenie povrchu tmiaceho náraz 8,5x12	021 Stavby	m2	102,000	15,60	1 591,20	1 591,20	0,00
16.	Zemné práce - výkopy+štrkové vrstvy	021 Stavby	m2	102,000	20,58	2 099,16	2 099,16	0,00
17.	Skákacia škôlka z gumenej dlažby dl.3,5m š. 0,5-1,0 m, hr. 2 cm	021 Stavby	ks	1,000	280,00	280,00	280,00	0,00
18.	Parkové obrubníky na ploche 8,5x12	021 Stavby	ks	41,000	3,80	155,80	155,80	0,00
19.	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00
20.	Lavička parková atypická	021 Stavby	ks	1,000	204,00	204,00	204,00	0,00
21.	Búranie bet. plochy,demontáž jestvujúcich prvkov,pilenie a úprava podkladov a terénu	021 Stavby	súb.	1,000	100,00	100,00	100,00	0,00
Presun hmôt HSV								
22.	Presun hmôt pre sadovnicke a krajínárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	55,947	20,00	1 118,94	1 118,94	0,00
Projektová dokumentácia								
1.	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	1 870,00	1 870,00	1 870,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
					Celkom:	176 038,07	175 674,10	363,97
					DPH:	35 207,60	35 134,81	72,79
					Celkom s DPH:	211 245,67	210 808,91	436,76